
Nr. LV. 597

Gesetzes- und Verordnungs-Blatt
für das Großberzogtum Baden.

Ausgegeben zu Karlsruhe, Samstag den 30. Dezember 1911.

Inhalt.
Verordnung: des Ministeriums des Großherzoglichen Haufes, der Justiz und des Aus-

wärtigen: das Kostenwesen der Grundbuchämter betreffend.

Verordnung.
(Vom 30. Dezember 1911.)

Das Kostenwesen der Grundbuchämter betreffend.

Auf Grund der §§ 129 Absatz 2 und 152 Absatz 1 des Kostengesetzes vom 24. Sep-
tember 1908 (Gesetzes= und Verordnungsblatt Seite 539) sowie des § 30 Absatz 2 und 3
des Grundbuchausführungsgesetzes (Gesetzes-und Verordnungsblatt 19044 Seite 213 und 1908
Seite 507) wird verordnet:

Artikel l.

Die Grundbuchvollzugsverordnung (Gesetze“= und Verordnungsblatt 1901 Seite 131 und
1908 Seite 659) erfährt folgende Anderungen:

u. An die Stelle des § 113 treten folgende Bestimmungen:

Für das Kostenwesen der staatlichen Grundbuchämter sind die Bestimmungen der Justiz-
gefällordnung vom 20. Oktober 1911 (Gesetzes= und Verordnungsblatt Seite 483) maßgebend.
Die für die Notariate geltenden Bestimmungen der Gerichtskostenordnung (Gesetzes= und Ver-
ordnungsblatt 1909 Seite 121 und 1911 Seite 563) finden auf das Kostenwesen der staat-
lichen Grundbuchämter entsprechende Anwendung.

L#. In § 114 Absatz 1 wird der Klammerinhalt gestrichen.

. Die §5 115, 118 und 119 werden ausgehoben.

Artikel lII.

Die Grundbuchdienstweisung in der Fassung der Verordnungen vom 15. Dezember 1908
(Gesetzes= und Verordnungsblatt Seite 659) uüd vom 19. November 1909 (Gesetzes= und
Verordnungsblatt Seite 477) erfährt folgende Anderungen:

Gesetzes und Verordnungsblatt 1911. 98


